Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 180 João Pessoa - Disponibilização: Quarta-Feira, 10 de Novembro de 2021
Publicação: Quarta-Feira, 10 de Novembro de 2021 ANO 2021

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

PORTARIA Nº 834/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao 2º Período de 2020, a Defensora Pública SÔNIA RÉGIS VITAL MAIA
Símbolo DP-3, matrícula 053.008-5, titular da 1ª Vara da Infância e Juventude da Comarca da Capital e respondendo cumulativamente pela 1ª Vara
da Infância e Juventude da Comarca da Capital, com efeito retroativo ao dia 1º de novembro de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em
João Pessoa, 09 de novembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 835/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2020/2021, ao servidor IANCO JOSÉ DE
OLIVEIRA CORDEIRO, matrícula 780.110-3, Secretário do Defensor Público Geral, lotado e com exercício nesta Defensoria Pública, com vigência a
partir do dia 01 de dezembro de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 09 de novembro de 2021. RICARDO JOSÉ
COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 836/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública MARIA DA PENHA CHACON, Símbolo DP-3, matrícula 87.024-2, Membro desta Defensoria Pública, para atuar em
caráter extraordinário junto a Vara Única da Comarca de Conde, com efeito retroativo ao dia 20 de outubro do corrente ano, sem prejuízo de suas
funções e até ulterior deliberação. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 09 de novembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA
SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

CONVÊNIOS E EXTRATOS

EXTRATO DE RESCISÃO DE ADITIVO DE TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO - Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO:
034/2020. CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA. CONTRATADO: PÂMELA KELLY HOLANDA BRITO. VALOR ORIGINAL DO
TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: R$ 3.600,00 (TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS). OBJETO: RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO,
A PARTIR DO DIA 31 DE JULHO DE 2021, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO REFERIDO INSTRUMENTO. PERÍODO PREVISTO DA
VIGÊNCIA DO TCE: 06/02/2020 a 31/07/2021. DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 02/08/2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João
Pessoa, 09 de novembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

EXTRATO DE RESCISÃO DO ADITIVO DE TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO - Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO:
044/2020.  CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA. CONTRATADO: KATARINA INOCÊNCIO SILVA DE ANDRADE. VALOR
ORIGINAL DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: R$ 5.400,00 (CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS). OBJETO: RESCINDIR O ADITIVO DE TERMO
DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 31 JULHO 2021, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO REFERIDO INSTRUMENTO.
PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA DO TCE: 10/02/2020 a 31/07/2021. DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 02/08/2021. GABINETE DO DEFENSOR
PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 09 de novembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

EXTRATO DE RESCISÃO DO ADITIVO DE TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO - Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO:
086/2019. CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA. CONTRATADO:ALAN MOREIRA SÁ. VALOR ORIGINAL DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO: R$ 5.400,00 (CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS). OBJETO: RESCINDIR O ADITIVO DE TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 31 JULHO 2021, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO REFERIDO INSTRUMENTO. PERÍODO PREVISTO DA
VIGÊNCIA DO TCE: 01/08/2019 a 31/07/2021. DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 02/08/2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João
Pessoa, 09 de novembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

EXTRATO DE RESCISÃO DE ADITIVO DE TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO - Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO:
085/2019. CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA. CONTRATADO: TAMIRES DOS SANTOS NASCIMENTO.VALOR ORIGINAL DO
TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO:R$ 5.400,00 (CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS). OBJETO: RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTÁGIO, A PARTIR DO DIA 22 DE JULHO DE 2021, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO REFERIDO INSTRUMENTO. PERÍODO PREVISTO
DA VIGÊNCIA DO TCE: 24/07/2019 a 22/07/2021. DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 23/07/2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em
João Pessoa, 09 de novembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

EXTRATO DE RESCISÃO DO ADITIVO DE TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO - Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO:
138/2019. CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA. CONTRATADO: YARA PINTO DE MEDEIROS. VALOR ORIGINAL DO TERMO

2/2 Publicação: Quarta-Feira, 10 de Novembro de 2021

Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: R$ 5.400,00 (CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS). OBJETO: RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A
PARTIR DO DIA 31 DE JULHO DE 2021, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO REFERIDO INSTRUMENTO. PERÍODO PREVISTO DA VIGÊNCIA
DO TCE: 04/12/2019 a 31/07/2021. DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 02/08/2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 09
de novembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

EXTRATO DE RESCISÃO DE ADITIVO DE TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO - Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO:
087/2019. CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA.CONTRATADO: SWYENNE FIRMINO TAVARES. VALOR ORIGINAL DO TERMO
DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: R$ 5.400,00 (CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS). OBJETO: RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A
PARTIR DO DIA 04 DE AGOSTO DE 2021, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO REFERIDO INSTRUMENTO. PERÍODO PREVISTO DA
VIGÊNCIA DO TCE: 05/08/2019 a 04/08/2021. DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 05/08/2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João
Pessoa, 09 de novembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

EXTRATO DE RESCISÃO DE ADITIVO DE TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO - Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO:
093/2019. CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA. CONTRATADO: ALCIANE DE SANTANA LIRA. VALOR ORIGINAL DO TERMO
DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: R$ 5.400,00 (CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS). OBJETO: RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, A
PARTIR DO DIA 06 DE AGOSTO DE 2021, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO REFERIDO INSTRUMENTO. PERÍODO PREVISTO DA
VIGÊNCIA DO TCE: 08/08/2019 a 06/08/2021. DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 09/08/2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João
Pessoa, 09 de novembro de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

		2021-11-09T21:29:53-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492